
2017～2018 年度　国際ロータリーのテーマ

R.I.会長 イアンH.S.ライズリー（オーストラリア）

ロータリー：変化をもたらす
事 務 局

山形市十日町1-1-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル2階
TEL 023-632-7777  FAX 023-624-5200

Ｅ-mail  e v e n i n g @ r i d 2 8 0 0 . j p
　H     P　 https://www.yere-rc.com

RI会長　イアンH.S.ライズリー（オーストラリア）　　2800地区ガバナー 鈴木一作

山形イブニングロータリークラブ会報
2017～2018年度 YAMAGATA  EVENING ROTARY CLUB

荒井会長挨拶

ニコニコＢＯＸ

公開例会　三遊亭兼好落語鑑賞会

プログラム

◆会報誌制作/クラブ管理委員会　大委員長◎天口信裕　会報・広報委員長◎鈴木淳悦　委員◎齋藤眞一　

◆出席報告

会員総数
出席義務
会員数

出席会員数 出席率

本日 30 27 10 37.04%

9/4修正 30 27 19 59.26%→70.37%

こんばんは、山形イブニングRCの会長を務
めております荒井です。本日はロータリークラ
ブメンバーだけでなく、ご家族・会員企業の皆
さん、お忙しいところお越しいただきありがと
うございます。

最初に私どもロータリークラブメンバーに一言申し上げ
たいことがございます。先日福岡平成RCに訪問し、たい
へんにぎやかな会で私どもも２年後の20周年に向けて運営
等を学ばせていただきました。先週は大震災復興を目的と
した「気仙沼さんままつり」が霞城公園で開催されました。
当クラブでは物品寄付参加ということでまいりました。非
常に多くの皆さんに来場いただきました。そして今日の公
開例会、いよいよ来週10月２日のガバナー公式訪問例会と
いう事で重たい行事が続いております。皆さんの出席宜し
くお願いいたします。普段の我々の思いをガバナーに直接
ぶつけていただければと思っております。それが終わりま
すと、10月20日の植樹祭。山形市の行事に乗っかるという
形です。これから行事が目白押しで続いております。日程
を見ますと、10月16日、11月６日だけが通常例会でいずれ
も理事会を並行して開催いたします。
今日の公開例会は三遊亭兼好師匠にお越しいただきまし
た。縁あって細く長いお付き合いをさせていただきながら、
応援させていただいております。兼好師匠については皆様
の資料をご参考下さい。「シンプルで楽しい落語」をモッ
トーにかなりの実力の持ち主であり、林家彦六賞をはじめ
数々の賞を受賞されています。山形にも縁があり、山形・
寒河江・川西・山辺等さまざまな所で口演されており、こ
の度ようやく当クラブにお越しいただきました。これから
の約１時間たっぷりとお楽しみいただければと思っており
ます。

天口信裕さん、荒井稔さん、池野広さん、後藤卓也さん、
須藤吉実さん、千歳徹さん、服部彰彦さんからニコニコを
いただきました。

９月23日、地区東日本大震災避難
者支援事業である「気仙沼さんま祭
り」が霞城公園で開催されました。
当日は晴天に恵まれた事もあり、多
くの参加者が焼き立てのさんまを食
べ、当クラブからは機資材提供協賛
を行い、当日多くのメンバー・ご家
族に来場いただきました。

第７１2回例会（第10回例会） ２０１７年９月27日
例会場：パレスグランデール、紅の蔵　例会日：月曜日17：30～
会長◎荒井　稔　

時間（タイムスケジュール）

17:30	 会長挨拶	 	 荒井会長
17:35	 三遊亭兼好師匠の紹介と入場	 荒井会長
17:40	 落語開始	 	
18:30	 落語終了,兼好師匠退場	
懇親会（紅の蔵）

19:00	 兼好師匠を囲んで記念撮影	 	
	 「兼好師匠を囲む会」開会	 	
19:05	 乾杯	 	 後藤幹事
20:20	 兼好師匠最終新幹線で帰京のため中座
21:00	 終了


